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Belønningsordningen - Bergen - utbetaling av midler 2016 

Vi viser til mottatt rapportering i tråd med avtalen mellom Samferdselsdepartementet, Bergen 

kommune og Hordaland fylkeskommune innenfor Belønningsordningen for bedre 

kollektivtransport og mindre bilbruk i byområdene.   

 

Formålet med Belønningsordningen er å stimulere til bedre fremkommelighet, miljø og helse i 

storbyområdene, ved å dempe veksten i behovet for motorisert transport (personbiler) og øke 

antallet kollektivreiser på bekostning av reiser med privatbil.  

 

Målsettingen er nullvekst i personbiltransporten i Bergen kommune i perioden 2015- 2018. 

Dersom det ligger an til at målet ikke vil bli nådd, må byområdet justere virkemiddelbruken. 

Personbiltrafikken vil bli målt ved en trafikkindeks, som beregnes med utgangspunkt i 

strategisk plasserte målepunkter og gjennom passeringer i bompengeringen for lite kjøretøy. 

Referanseår er 2014.  

 

Den totale biltrafikken i bomringen har økt med 0,4 prosent i 2014-2015. Kollektivtransporten 

har økt med 2,9 pst. fra 2014 til 2015.  

 

I rapporteringen oppgis det at etableringen av trafikkindeksen som skal beregnes med 

utgangspunkt i strategisk plasserte målepunkter er forsinket og at det er vanskelig å gi korrekt 

tall for nevnte referanseår. Samferdselsdepartementet ber derfor Bergen kommune og 

Hordaland fylkeskommune om å komme tilbake med en mer utførlig rapport om status på 
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etablering av trafikkindeksen med informasjon om hvor mange punkter som er etablert, 

hvorfor man ikke kan få fram gode nok data på registreringen og fremdriftsplan for å etablere 

trafikkindeksen. Frist for en slik rapport er 30.06.2016.  Det er svært viktig at en trafikkindeks 

etableres for å måle måloppnåelse.  

 

 

 

 

Det er en høy andel ubenyttede midler per 31. desember 2015, 132 mill. kr. Det er viktig at 

byområdet har fokus på gode framdriftsplaner og gjennomføringsevne, slik at underforbruket 

reduseres.  

 

Biltrafikken har økt noe under 2015, men Samferdselsdepartementet mener at tiltak som har 

blitt gjennomført i 2016, og de tiltak som planlegges å gjøres fremover, vil bidra til å nå 

målene. Dette er i tråd med avtalen og utbetalingen av midler for 2016 på 140 mill. kroner vil 

gjøres i løpet av kort tid. 

 

I budsjettet for 2016 økte rammen til Belønningsordningen. Samferdselsdepartementet har 

mottatt en søknad fra Bergen i denne sammenheng. Samferdselsdepartementet vil komme 

tilbake til fordelingen av disse midlene.  

 

 

 

Med hilsen  

 

 

Anne-Lise Junge Jensen (e.f.)  

avdelingsdirektør 

 Sari Wallberg 

 senioringeniør 

 

Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
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Adresseliste 

Bergen kommune Postboks 7700 5020 BERGEN 

Hordaland fylkeskommune Postboks 7900 5020 BERGEN 
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